МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« Л 9» (0 2021 г. Махачкала №

Об утверждении списка пилотных общеобразовательных
организаций , вошедших в «Школьную футбольную лигу», и реализации

мероприятий в рамках реализации проекта РФС ««Футбол в школу» в
образовательных организдциях Республики Дагестан на 2021/2022

учебный год

В целях вовлечения школьников в систематическис заиятия
физической культурой и спортом, направленные на воспитание гармонично
развитой личности, в рамках заключенного соглашения о сотрудничестве и
взаимодействии в сфере ргзвитив футбола между Российским футбольным
союзом, Минспорта России, Республикой Дагестан и Федерацией футбола
Республики Даагестн по реализации стратегического проекта «Футбол в
школе»), а также исполнения приказа Минобрнауки Республики Дааестан от
16 сентября 2001 г. №09-01-495/21 «О создании «Школьной футбольной
лиги» в рамках ре^ииааии проекка РФС «Футббл в школу» в
образовательные организациях Республики Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Убверукбь епкела пилотные лбщеобааеоааеелины х организации,
вошедших в «Школьную футбольную лигу» в рамках реализации пр^екза
РФС «Фу^оо в школу» в образовабельных организациях Республики
Дагестан на 202 -12022 учебный год (список прилагается).

2 Руководителям районных (городских) тправленийбРаалоааккем,
дирекаалаа плдвекд>мсеавкныы обр^зователины лрганикахик, школ-
интернатов совместно с руководителями комитетов (отделов) по физической
культур, спортт проввсти раббот ло про!зеддеию шаоллноео и
мун^ гц^ этапа:

MammaevaJ

Всероссийского фестиваля («Футбол в школе» среди обучающихся
общеобразовательных организаций Российской Федерации на 2021 -2022
учебный год (положении утверждден 24 сентября 2001 голл; сайт
Минобрнауки РД, раздел «документыи». «приказы»):

республиканских соревнований ««Икольнаб футбольная лига» среди
обучающихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан н»
2021-2022 учебный год (положение утверждено 24 сентября 202Чгод»; сайт
Минобрнауки РД, разлел «документы» » «приказы!»).

У Руковод^твею ГБУ ДО РД «Детско-юношеская спортивная
школа» (Маркаров А.А.) провести:

республиканский этап Всероссийского фестиваля «Футбол в школе»
средд дбуччющиеся дрщ»образодв»е»дьыы д^Iг^^^иез.аI^^4 Российской
Федерачии на 2021 -2022 учебный год;

республиканский этап республиканских соревнований «Школьная
футбольная лига» среди обучающихся общеобразовательных организаций
Республики Даеестан на2021-2022 учебный год.

4. О'пкдхлъвдныы лицам ГБУ ДО РД «Датско-юношеская
спортивная школа» за реал^зцмо проекта РФС ((Футбол в иггоол» в
образовательных организациях Республики Дагестан в 2021 /2022 учебном
году ежеквартально представлять информацию по реашизации проекта в
Отдел я»^ввIете дополнительнооо детей Минобрнауки РД
(Калмыкова Л,П., е-таИ; ка:тукоуа.ттоЬг@таП.ги).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить н»
щ^еемено есполняющело дрязамнодтт перрооо ааместиее»д министра
М. Абидова.

Временно исполняющий!
обязанности министра Я. Кучаев